
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

«26»  января  2024 г.                                                                                № 52 

 
О формах описания и правилах  

заполнения бланков итогового  

собеседования по русскому языку  

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 ап-

реля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образо-

вания», рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 2024 году, направленными письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, на осно-

вании приказа министерства образования Белгородской области от 25 января 2024 

года № 139 «Об утверждении формы, описания и правил заполнения бланка ито-

гового собеседования для проведения итогового собеседования по русскому языку 

с использованием автоматизированной обработки на территории Белгородской 

области в 2024 году», в целях организованного проведения итогового собеседова-

ния по русскому языку с использованием автоматизированной обработки на тер-

ритории Новооскольского городского округа в 2024 году 
 

приказываю: 
 

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования 

по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2024 году, 

руководствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской 

области от 25 января 2024 года № 139 «Об утверждении формы, описания и пра-

вил заполнения бланка итогового собеседования для проведения итогового собе-

седования по русскому языку с использованием автоматизированной обработки 

на территории Белгородской области в 2024 году». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

2.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 25 января 2024 года № 139 «Об утверждении 

 



формы, описания и правил заполнения бланка итогового собеседования для про-

ведения итогового собеседования по русскому языку с использованием автомати-

зированной обработки на территории Белгородской области в 2024 году». 

2.2. Довести до сведения работников, привлекаемых к проведению итого-

вого собеседования по русскому языку и проверке итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году, приказ министерства образования Белгородской об-

ласти от 25 января 2024 года № 139 «Об утверждении формы, описания и правил 

заполнения бланка итогового собеседования для проведения итогового собеседо-

вания по русскому языку с использованием автоматизированной обработки на 

территории Белгородской области в 2024 году». 

2.3. Довести до сведения участников итогового собеседования по русскому 

языку и их родителей (законных представителей) приказ министерства образова-

ния Белгородской области от 25 января 2024 года № 139 «Об утверждении формы, 

описания и правил заполнения бланка итогового собеседования для проведения 

итогового собеседования по русскому языку с использованием автоматизирован-

ной обработки на территории Белгородской области в 2024 году». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


